
Vi søger ergoterapeuter, som brænder for at arbejde i
vores udekørende funktioner, i hjemmebehandlings-

teamet og i vores kommende F-ACT-team, ADA, AUH

Har du lyst til at arbejde recoveryorienteret i ambulant behandlingspsykiatri med fokus på
tværfaglighed?
Vi søger ergoterapeuter, som brænder for at arbejde i vores udekørende funktioner, i
hjemmebehandlings-teamet og i vores kommende F-ACT-team 
Vi står overfor en spændende fremtid, hvor vi skal etablere F-ACT-team (Flexible Assetive
Communitive Treatment), som skal arbejde tættere sammen med kommunen i behandlingen af
vores patienter og derfor har vi brug for at opnormere.
Psykiatriens Hus 
Psykiatriens Hus i Aarhus er et samarbejde mellem Regionspsykiatrien og Aarhus Kommune,
beliggende i en bygning på Marselisborgcentret. Regionalt er Psykiatriens Hus organiseret under
Afdeling for Depression og Angst, AUH Psykiatrien.  
I huset er der både regionale og kommunale indsatser. I udformningen såvel som i driften af
Psykiatriens Hus er der et stort fokus på inddragelse af brugere og pårørende. Vi arbejder med at
udvikle nye former for tæt og integreret tværsektorielt samarbejde, hvor patientinddragelse er
centralt f.eks. i form af brugerstyrede tilbud. Vi lægger stor vægt på at samarbejde med de mange
andre indsatser, der findes i Aarhus Kommune, herunder de frivillige tilbud, og samarbejde med
civilsamfundet. Tilbuddene i Psykiatriens Hus rummer også forskellige aktivitetstilbud. 
Medarbejderne i den regionale del af Psykiatriens Hus består af sygeplejersker, ergoterapeuter,
fysioterapeut, social- og sundhedsassistent, peer-medarbejdere, socialrådgiver, psykologer,
specialpsykologer, musikterapeut, sundhedsadministrative medarbejdere og overlæge.  
Arbejdsopgaver 
Stillingen kan være med tilknytning til hjemmebehandlingsteamet og/eller vores kommende F-ACT-
team.  
Hjemmebehandling
Hjemmebehandling har fokus på behandlingsopgaver i en afgrænset periode på 4-6 uger. Der er
mulighed for samtaler i hjemmet eller i Psykiatriens Hus. Henvisninger til hjemmebehandling
kommer primært fra klinikker og sengeafsnit fra AUH Psykiatrien. Hjemmebehandling kan f.eks.
tilbydes i forbindelse med udskrivelse, behov for et intensiveret forløb parallelt med behandlingen i
anden klinik eller for at forbygge indlæggelse. 
Alle morgener på hverdage mødes regionale medarbejdere til visitation. Der er her også god
mulighed for sparring i et forum med sygeplejersker, specialpsykologer, ergoterapeuter m.fl. Det
tager vi os tid til. Kalenderen tilrettelægges til dels af medarbejderen selv, mens indledende
samtaler bookes af en koordinator. Til indledende samtaler i hjemmet er der altid to behandlere
med. Samtalerne kan være i hele Aarhus Kommune og vi har biler og elcykler til rådighed. 
F-ACT
Vi påbegynder implementering af F-ACT i Afdeling for Depression og Angst (ADA) som led i 10-
årsplanen for psykiatrien og mental sundhed. Det er en tværfaglig, tværsektoriel og opsøgende
teammodel. F-ACT henvender sig til de patienter, der har alvorlig psykisk lidelse og eventuelt
samtidigt rusmiddelbrug og samtidig alvorlig funktionsnedsættelse, og som ikke har gavn af de
standardiserede forløb, men har behov for en øget grad af sammenhæng, fleksibilitet og
helhedsorientering i behandlingen. Behandlingen vil foregå i samarbejde med anden klinik samt et
eventuelt tilknyttet sengeafsnit. F-ACT-funktionen er udekørende og uden tidsbegrænsning.
Opgaverne i begge teams kan f.eks. være

Vurdering af behandlingsbehov og iværksættelse af relevante tiltag●

Vurdering, observation og beskrivelse af symptomer samt diagnostiske overvejelser●

Selvmordsrisikovurdering●

Vurdering af virkning og bivirkninger til den medicinske behandling●

Samarbejde med pårørende●

Opmærksomhed på tilbagefaldsforebyggelse●

Inddrage og samarbejde med relevante samarbejdspartnere, f.eks. mestringsvejledere,

øvrige behandlere, privatpraktiserende læger og psykologer

●

Opmærksomhed på sanseintegration og mulighed for at udarbejde Sensory Profile●

Vurdering af aktivitetsproblematikker●

Understøtte den enkeltes recoveryproces●

Psykoedukation●

Vi forventer, at du



Er uddannet ergoterapeut●

Har klinisk psykiatrisk erfaring●

Er selvledende i forhold til at varetage egne patientforløb og øvrige opgaver●

Er aktivt deltagende i forhold til at være medskaber af de værdier og den kultur, vi har

sammen – med patienten i centrum, og aktiv inddragelse af pårørende, netværket samt

øvrige relevante samarbejdspartnere

●

Tør tænke nyt og skabe rammer for at eksperimentere med nye måder at løse opgaver på i

samskabelse med samarbejdspartnere

●

Har evner til at se sammenhænge, tænke kreativt og se muligheder●

Kan arbejde selvstændigt og struktureret og løbende prioritere arbejdsopgaverne●

Vægter det tværfaglige og tværsektorielle samarbejde højt●

Besidder gode kommunikations- og samarbejdsevner●

Er fleksibel, har en positiv indstilling i hverdagen, udviser engagement, nærvær og gå-på-mod●

Vi kan tilbyde

En spændende arbejdsplads med mulighed for at præge udviklingen af den nære psykiatri

frem mod en moderne og nytænkende indsats til mennesker med psykisk sygdom

●

En arbejdsplads hvor inddragelse af patienten og deres pårørende er omdrejningspunktet●

Engagerede og ambitiøse samarbejdspartnere fra region og kommune, der har en fælles

interesse i at understøtte patientens recoveryproces og empowerment

●

Gode udviklingsmuligheder for dig som medarbejder, medbestemmelse og fleksibilitet●

Sikkert og trygt arbejdsmiljø●

Åben Dialog som fælles mindset●

Et fagligt meningsfuldt og udfordrende job som en del af AUH Psykiatrien og i tæt samarbejde

med Aarhus Kommune

●

Godt kollegialt samarbejde●

Et stærkt tværfagligt miljø●

Supervision●

Til stillingen hører også en mulighed for tilknytning til de regionale ambulante døgnpladser som en
kombinationsstilling mellem enten hjemmebehandling- eller FACT-teamet og med vagter i vores
døgnpladser. Det er noget der giver mere fleksibilitet i hverdagen på grund af
timesammensætningen.
Tiltrædelse: den 1. oktober 2026 eller snarest muligt.
Ansøgningsfrist: torsdag den 06.08.26
Ansættelsessamtaler forventes afholdt torsdag den 13. august 2026
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til oversygeplejerske Tanja Prlac Jessen
på tanjjess@rm.dk og 3070 4204 (træffes ikke i uge 28, 29 og 30). 
Løn og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børne- og/eller straffeattest og en tilfredsstillende autorisation.
Vi glæder os til at høre fra dig. 
 
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
Region Midtjylland er jf. EU’s løngennemsigtighedsdirektiv, der trådte i kraft 7. juni 2026 forpligtet til
at oplyse dig om startløn eller et interval for startløn for en stilling inden du tilbydes ansættelse.
Her finder du Region Midtjyllands lønkatalog for de fleste faggrupper og stillinger, som findes i
Region Midtjylland: Gennemsigtighed forud for ansættelse - Medarbejder.rm.dk
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